DIDASCOLICON · HUGONIS · D · S · VICTORIS · P ·

Quibus modis res sub-
stere hnt. In actu. In
intellectu. In diuina mente
hoc est in diuina ratione
hois in se ipis in se subsisten
non tñseut quides. s̄ tamen
in mūbilia nō sūt in rōn
hois mūbilia sūt in mēte
vero diuina sine omni
mūbilitate subsistit qd
est in mente hois. ygo ē
eius qd est in mēte diuina
Ad mentem diuinā facta ē
cāta rōlis. Ad cātā rōlez
facta ē cātā vībilis. s̄ oīs
mōto et comīso cātē rōlis
esse debet ad mēte diuinā.
Sic oīs mōto et quīso cātū
vībilis ē ad rōlez cātū.
Sic homo cū qd mēte cepit
vt ēē alīs patē possit qd
sibi soli notū ē. fōns eius
exm depmgit. postea ēē
maībz euidēz. quō id qd
ad exm pōitū ē cū rōn es
concordet. verbis exponit.
Ita deus volens onde mū-
biles sapientias suas. exm
es in mēte rōlis cātē depmgit.
Ac deinde corporea cātā
faciens. foris illi qd mōto hnt
ōndt rōlis exm cātā ad sū-
tudines diuinā diuīe rōnis
nōlo mediante. pō loco facta
ē. Corporea vero creatura
facta est mediante rōli cātā
facta ē ad similitudines diuīe rō-
nis. hinc ē qd angelis appellatōn
lucis in Gen. 1. Dixit deus.

fiat lux et facta ē lux. De
ceis vōs opēibz dei dicit
Dixit deus. fiat et facta ē ita
Et deinde adiungit. et fecit
deus. quia angelica cātā nā
p̄m in rōn diuina fuit p̄ dīpo-
sitionem. Postea in se ipā
subsistere cepit p̄ cationem.
Die autē cātē p̄m in rōn di-
fuerit. Postea in cognitōn
anglōz facta sūt. Postremo
in se ipis subsistere ceperunt
et em dātū ē. Dixit deus
fiat hoc ad mēte diuinā p̄m
et facta ē ita. ad intellectū
anglōz. Et fecit deus ad actū rō-

Multi sūt qd in adō natura
ingemo destitutos reliquit.
vt ea q̄ ēē facilia sūt illatū
vix capere possit. Et horum
mīta gnā in eē videntur.
Nam sūt quidam qui litz
sua hebetudines nō igrent.
eo tñ quo valent conamine
ad scias anhelant. et inde-
simentor studio insudates
qd mīno hnt defectū opīs.
obtinē mēntē affectum vo-
luntatis. Est alij qm summa
gphende neqz se posse sen-
ciūt. mīna ēē negligūt
et q̄ in suo cōpore securi
quiescentes. eo amplius
in maxmīs lumē vitatē
p̄dit. qd mīna q̄ intelligē
possent distē fugiūt. vñ p̄s
Noluerit intelligē ut bñ ageret
Longe em aliud ē nescire
at aliud nolle scire

Distinctio homin
p̄m ingenia

Restare quidem in firmitate
Scientiarum vero detestari prae
voluntatis est. Et aliud homi-
nigenus quos ad modum natura
ingenio ditavit et faciles
ad vitas veniendi aditu
prestitit quibus et si par sit
valitudo ingenii non ea tamen
omnibus virtus et voluntas est
peritia et doctrina natales. Item
extolendi. Nam sunt plerique
qui negotiis huius seculi et carnis
sunt quae naturae est implicitae a vicibus
et voluptatibus populi dediti
talenta dei terra obruntur ex eo
non fructum sapientiae nisi usuram
boni operis querunt qui profecto
valde detestabiles sunt.
Rursus alii rei familiaris in-
opia et tenuis substantia discendi
facultatem minuit quibus tamen
plene per hoc excusari minime
edimur cum plerisque fame
sunt laborantes ad scientie
fructum pertingere videamus.
Et aliud est cum non possit aliter
ut verius dicitur non facile
possit addiscere atque aliud
posse et nolle scire. Sic enim
exteriorius est cum nullo superat
facultates sola virtute sa-
pientiae comprehendere et profecto
turpius est vigere ingenio
divitiis affluere et opere otio.
De primis rebus sunt quibus quod
et scientias in seculis lectis
et meditatio quae per se
in doctrina obrinet locum
et de hac liber iste tractat.